
2021年 11月 30日 

各 位  

会社名    東京特殊電線株式会社  

代表者名 取締役社長   川口  寛 

（ｺｰﾄﾞ番号 5807 東証第１部） 

問合せ先  経営企画部長 小林 数宏 

TEL（03）5860-2121 

 

 

新市場区分「スタンダード市場」選択に関する取締役会決議のお知らせ 

 

当社は、2021年 11月 30日開催の取締役会において、2022年 4月 4日に予定されている新た

な市場区分への移行に際して、「スタンダード市場」を選択することを決議いたしましたので、下

記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 
１． 新市場区分「スタンダード市場」選択申請について 

当社は、2021 年 7 月 9 日付で東京証券取引所より受領した「新市場区分における上場維持基

準への適合状況に関する一次判定結果について」の判定結果や、各新市場区分のコンセプト等を

踏まえて選択申請すべき新市場区分について検討を重ねてまいりました。その結果、当社におい

てはプライム市場で想定されている企業規模、事業形態よりも、むしろスタンダード市場で想定

されている企業規模、事業形態に近く、企業価値向上に向けた諸施策を実施するためにも適して

いると判断し、「スタンダード市場」を選択いたしました。 

新市場区分の選択の如何に関わらず、当社グループといたしましては、「顧客の価値創造のた

め、環境・社会に貢献する技術・製品を提供し、成長し続ける企業を目指す」という基本方針に

基づき、注力市場における顧客の価値創造、成長・新市場向け新製品開発により事業を拡大し、

ＥＳＧ経営の強化により中長期的に企業価値の向上を目指してまいります。 

 

２． 新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果について 

  当社は、2021年 7月 9日付で東京証券取引所より「新市場区分における上場維持基準への適合

状況に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持基

準に適合していることを確認しております。 

  

今後は、東京証券取引所の定めるスケジュールに基づき、新市場区分の選択申請に係る所定の手

続を進めてまいります。 

 株主、投資家の皆様におかれましては、引き続きご支援ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお

願い申しあげます。 

 

以 上 


